27/07/2023 14:27 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=3113649

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=3113649 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 23 / 2023 - CCAE - DCS (11.01.27.02)

Nº do Protocolo: 23074.071936/2023-20
Rio Tinto-PB, 27 de Julho de 2023

A Chefia do Departamento de Ciências Sociais e da Coordenação de Antropologia, do Centro de Ciências Aplicadas e
Educação, da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições.

RESOLVEM:

DESIGNAR para compor o Conselho Científico do Laboratório de Antropologia Visual (ARANDU), vinculado ao
Departamento de Ciências Sociais e ao Curso de Bacharelado em Antropologia, válido por dois anos, a partir de 18 de
dezembro de 2022 a 17 de dezembro de 2024:

MEMBROS TITULARES:
A professora LARA SANTOS DE AMORIM, SIAPE 0447569, (Coordenadora);
O professor JOÃO MARTINHO BRAGA DE MENDONÇA, SIAPE 1517961, (Vice-coordenador);
O professor OSWALDO GIOVANNINI JÚNIOR, SIAPE 1370325 (Membro do Conselho);
A professora LUCIANA MARIA RIBEIRO DE OLIVEIRA, SIAPE 2525788, (Membro do Conselho);
A professora ALESSA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA, SIAPE 1722408, (Membro do Conselho);
O técnico administrativo GLAUCO FERNANDES MACHADO, SIAPE 2347360, (Membro do Conselho);
O discente BERNARDO AMÉRICO BATISTA TAVARES, Matrícula, 20190048119, (Membro do Conselho).

MEMBRO SUPLENTE DISCENTE:
O discente ANDREY REGY PEREIRA MORAES, Matrícula 20190145355.

(Assinado digitalmente em 27/07/2023 12:46 )
ALESSA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1722408

(Assinado digitalmente em 27/07/2023 14:18 )
ESTEVAO MARTINS PALITOT

COORDENADOR DE CURSO
Matrícula: 1719755

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 23, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 27/07/2023 e o código de verificação:

6fa3049ccc

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf